



Naše číslo: 05740/2025/OZ-5

V Žiline, dňa 14. júla 2025

ROZHODNUTIE

Žilinský samosprávny kraj ako orgán príslušný podľa ustanovenia § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 578/2004 Z. z. o poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych pracovníkoch, stavovských organizáciách v zdravotníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní, v znení neskorších predpisov na základe žiadosti o zrušenie povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia rozhodol

t a k t o :

Žiadosti spoločnosti **MUDr. Eva Zembjaková, s. r. o., so sídlom Hruštín 309, 029 52 Hruštín, IČO: 47 559 306, zastúpenej konateľkou MUDr. Evou Zembjakovou, bytom ul. Železničiarov 2530/60, 026 01 Dolný Kubín, sa vyhovuje, a povolenie na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia – ambulancie všeobecnej ambulantnej zdravotnej starostlivosti v zdravotníckom povolaní lekár v študijnom odbore všeobecné lekárstvo a v špecializačnom odbore pediatria a dorastové lekárstvo, vydané Žilinským samosprávnym krajom, odborom zdravotníctva č. 6443/2013/OZ-002 zo dňa 20. decembra 2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 20.12.2013 dňom**

31. augusta 2025 z r u š u j e .

O d ô v o d n e n i e :

Spoločnosť MUDr. Eva Zembjaková, s. r. o., so sídlom Hruštín 309, 029 52 Hruštín, IČO: 47 559 306, zastúpenej konateľkou MUDr. Evou Zembjakovou, požiadala podaním zo dňa 25.06.2025 o zrušenie povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia – ambulancie všeobecnej ambulantnej zdravotnej starostlivosti v zdravotníckom povolaní lekár v študijnom odbore všeobecné lekárstvo a v špecializačnom odbore pediatria a dorastové lekárstvo, a preto bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.

Zároveň vo vzťahu ku príslušnej zdravotnej dokumentácii, ktorá sa nachádza v zdravotníckom zariadení účastníka konania, v zmysle § 23 ods. 2 zákona č. 576/2004 Z. z. o zdravotnej starostlivosti, službách súvisiacich s poskytovaním zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pri dočasnom pozastavení licencie na výkon samostatnej zdravotníckej praxe a pri dočasnom pozastavení povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia je poskytovateľ povinný bezodkladne umožniť prevzatie zdravotnej

dokumentácie do úschovy lekárovi príslušného samosprávneho kraja; **pri zrušení licencie na výkon samostatnej zdravotníckej praxe alebo povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia je povinný umožniť prevzatie zdravotnej dokumentácie ten, komu sa licencia alebo povolenie zrušilo.**

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie, ktoré možno podať do 15 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia, prostredníctvom Žilinského samosprávneho kraja, ul. Komenského 48, 011 09 Žilina, Ministerstvu zdravotníctva SR. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov, ktoré sa preň pripúšťajú a tieto nadobudli právoplatnosť.

PhDr. Silvia Pekarčíková, MPH, MHA
riaditeľka odboru

Rozhodnutie dostanú:

- MUDr. Eva Zembjaková, s. r. o., so sídlom Hruštín 309, 029 52 Hruštín
- K spisu

Na vedomie:

- Daňový úrad
- Slovenská lekárska komora
- Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.
- Union zdravotná poisťovňa, a. s.
- Dôvera zdravotná poisťovňa, a. s.
- Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou
- Ministerstvo zdravotníctva SR
- Štatistický úrad SR
- Národné centrum zdravotníckych informácií
- Obec Hruštín



Číslo: 05740/2025/OZ-7
K číslu: 05740/2025/OZ-5
V Žiline, dňa 06. augusta 2025

**Oznámenie o oprave inej zrejmej nesprávnosti
v písomnom vyhotovení rozhodnutia**

Žilinský samosprávny kraj v súlade s ust. § 47 ods. 6 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní, v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) vykonáva opravu inej zrejmej nesprávnosti v písomnom vyhotovení rozhodnutia č. 05740/2025/OZ-5 zo dňa 14. júla 2025, vydané **spoločnosti MUDr. Eva Zembjaková, s. r. o., so sídlom Železničiarov 2530/60, 026 01 Dolný Kubín, IČO: 47 559 306**, zastúpenej konateľkou MUDr. Eva Zembjaková, bytom Železničiarov 2530/60, 026 01 Dolný Kubín o zrušení povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia – ambulancie všeobecnej ambulantnej zdravotnej starostlivosti v zdravotníckom povolaní lekár, študijnom odbore všeobecné lekárstvo a v špecializačnom odbore pediatria a dorastové lekárstvo:

a to tak, že vo výroku a v odôvodnení rozhodnutia vypúšťa:

“ MUDr. Eva Zembjaková, s. r. o., so sídlom Hruštín 309, 029 52 Hruštín“

a nahrádza ho správnym údajom:

„MUDr. Eva Zembjaková, s. r. o., so sídlom Železničiarov 2530/60, 026 01 Dolný Kubín“

Podľa ustanovenia § 47 ods. 6 správneho poriadku chyby v písaní, v počtoch a iné zrejme nesprávnosti v písomnom vyhotovení rozhodnutia správny orgán kedykoľvek aj bez návrhu opraví a upovedomí o tom účastníkov konania.

Pri písomnom vyhotovení rozhodnutia došlo k zrejmej písárskej chybe, keď vo výroku a v odôvodnení rozhodnutia správny orgán nesprávne uviedol sídlo spoločnosti, ktorým samosprávny kraj v rámci preneseného výkonu štátnej správy vydáva povolenie na prevádzkovanie.

Vzhľadom na vyššie uvedené má za to, že sa jedná o inú zrejmu nesprávnosť pri písomnom vyhotovení rozhodnutia, pričom túto je možné opraviť neformálnym spôsobom bez použitia opravného prostriedku.

Tento úradný záznam je neoddeliteľnou súčasťou rozhodnutia č. 05740/2025/OZ-5 zo dňa 14. júla 2025.

PhDr. Silvia Pekarčíková, MPH, MHA
riaditeľka odboru

- MUDr. Eva Zembjaková, s. r. o., so sídlom Železničiarov 2530/60, 026 01 Dolný Kubín
- Daňový úrad Dolný Kubín
- Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.
- Union zdravotná poisťovňa, a. s.
- Dôvera zdravotná poisťovňa, a. .s.
- Slovenská lekárska komora
- Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou
- Štatistický úrad SR
- Ministerstvo zdravotníctva SR
- Národné centrum zdravotníckych informácií
- Obec Hruštín
- K spisu